*Nec dum lacte nouo papilla turgens,  
 Qualis quæ rosa mane purpurascit,  
 Quæ nunc, me miserum, male tenebræ  
 Orci, ut omnia bella, deuorant.  
 At nobis lacrymæ super perennes,  
 Quæis te prosequimur! nihil querentem  
 Iam de sorte tua, & beatiorem  
 Quam si longius obtigisset eum,  
 Annorum Priami que Nestorisque,  
 Rege coniuge, regioque sceptro.*

Francisci Girandi.

*Dum patria in media pestis discrimina ridet,  
 Denotumque caput mille pericula petunt,  
 Occidis heu, valida frustra consise inuenta.  
 Quoque alios condas conderis heu tumulo.*

Pibrachii viri clarissimi Parisiensis  
 curiæ præsidis.

*Pibrachi atatis nostræ qui Tullius vnus,  
 Curia quem stupuit tam celebrata loqui.  
 Finitimæ miratæ Urbes quem sepe tonantem,  
 Vel quali Arpinas, cecropidæ sue sono.  
 Horrida præcipuè gelidi sed terra Bootæ,  
 Sors quæ te, Errico Rege vocante, trahit.  
 Hoc etiam ptus es tumulo, & tua clausa quierit  
 Ora, quibus nulli cedere visus eras.  
 Ecce iacēs, sed muneribus defunctus & illis,  
 Maxima quæ viuens maximus ipse geris.  
 Nempe tuam virtutem istam non sæcula ferre*

Nostra, nec hoc poterant iudice stare, diu,  
 Dúmque oculos, Deus auertit, nec crimina nostra,  
 Vt meritum, vlcisci cogitat, igne suo,  
 Indignantem animã trahit hinc que libera tardo  
 Corporis amplexu summa per astra volat.  
 Miraturque decus celi, et flammantia templa  
 Scilicet, ut serò se petiisse dolet.

25

## Cerasii Patroni

Cerasius, qui neminem  
 Inuit suorum, conditus,  
 Hoc est, suorum nemine  
 Lugente saxo. Nam miser  
 Vir iste, dum nequis timet  
 Affinium, vel sanguine  
 Iunctus, ferat se nomina  
 Maiora, cunctos perfidus  
 Reiecit à se, nec manum  
 Offerre cuiquam unquam tulit.  
 Quare suorum nemine  
 Affinium, vel sanguine  
 Iunctorum in illius graui  
 Astante casu, hoc occubat  
 Tandem situs putri solo.

26

Iulii Cæsaris Scaligeri viri  
vndecumque doctiss.

Scaligeri ad laudem totus non sufficit orbis,  
 Nec satis est toto quicquid in orbe patet.  
 Quæris Aristotelem magnum, queris ne Platonat

En tibi Aristoteles, en tibi Aristoclees  
 Queris Virgilium potius, Musamne Catulli?  
 En tibi Virgilius, atque Cautulus adest.  
 Seu moles elegos, seu vis epigrammata multo.  
 Timēta sale, hic elegos, hic epigramma canit.  
 Verrius est idem, vel si quis doctior illo.  
 Quando aperit Latio nomina prisca suo.  
 Ante illum ut credas nulli nota esse Latina,  
 Solus ita illius sacra vestuta tenet.  
 Hippocratem quoque si posesis poscisque Galenum,  
 Vnus hic Hippocrates, Pergameusue tibi i  
 Nec non Priamides, & forti pectore Achilles:  
 Hostiles toties quod didicerem manus.  
 Agmine quas denso occurrens, melioribus annis  
 Sternebat, magna strage superbus ovans.  
 Vt iam Scaligeri ad tumulum cecidisse queraris  
 Alterum Aristotelem, Priamidemque simul.  
 Ni immauis, veterū quotquot decora amplapatētū  
 Scaligeri unius funere mersa, queri.  
 Si tamen unius, que tot communia fata,  
 Dixeris, aut plures non periisse putes: